(ofício nº 338/2010, fls. 148-TC), a equipe técnica apresentou Relatório Técnico Preliminar 

conclusivo  (fls.  10,  doc.  nº  20780/2010),  apontando  a  existência  das  irregularidades 

relacionadas à 15 (quinze) servidores do órgão, com dano ao erário de R$ 692.531,72 

(seiscentos  e  noventa  e  dois  mil,  quinhentos  e  trinta  e  um  reais  e  setenta  e  dois  

centavos).

Posteriormente,  em  complementação  a  aquele  Relatório,  a 

Secretaria  de  Controle  Externo  competente,  informou  que  ao  examinar  novos  fatos 

atinentes ao mesmo assunto em conjunto com os dados obtidos através do Sistema Aplic,